МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

от 10.11.2024 года № 712

Об организации деятельности

творческих групп, педагогов
в 2024-2025 учебном году

На основании плана работы муниципального автономного учреждения

дополнительного образования города Нижневартовска «Центра детского

творчества» на 2024-2025 учебный год, с целью повышения квалификации

педагогических кадров по изучению и внедрению современных

образовательных технологий, совершенствования системы методической

подготовки и обеспечения режима развития учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту организационно-методического отдела Поповой Т.С.

организовать деятельность творческих групп педагогов в 2024-2025

учебном году.

2. Назначить руководителями творческих групп следующих педагогических

работников:

− Алексееву Л.В. - творческая группа по распространению и обобщению

педагогического опыта;

− Попову Т.С. – творческая группа по формированию цифровой

компетентности педагога в условиях цифровизации системы

дополнительного образования;

− Кандыбу С.С. – творческая группа по проектной деятельности.

3. Утвердить планы работы и состав творческих групп из числа

педагогических работников учреждения (приложение).

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора

Е.П.Дворник.

Исполняющий обязанности

Директора, заместитель директора                                               Р.В.Кельбас

Приложение

 к приказу ___

от «____»_____2024 года

План работы творческой группы

по распространению и обобщению педагогического опыта

на 2024-2025 учебный год

Цель: распространять опыт педагогов дополнительного образования МАУДО

г.Нижневартовска «ЦДТ»
Задачи:

• определить запрос педагогов по распространению опыта (публикация,

конкурсы, конференций, выступления);

• изучить требования к публикациям на интернет-ресурсах и в печатных

изданиях;

• организовать взаимодействие с городским методическим объединением по

распространению опыта (Кандыба С.С.), форсайт-центром  как одной из

форм распространения опыта;

• принять участие в конкурсах профессионального мастерства по

распространению и обобщению опыта регионального и всероссийского

уровня;

• опубликовать опыт работы педагогов в печатных изданиях.

№ Направление деятельности Сроки Ответственный

1 Организационное заседание творческой

группы по планированию работы на 2024 -

2025 учебный год:

выявление у педагогов существующих

проблем и запросов, связанных с

распространением и обобщением опыта;

составление плана работы творческой группы.

октябрь Алексеева

Л.В.,

участники

ТГ

2 Определить запрос педагогов по

распространению опыта (публикация,

конкурсы, конференций, выступления) –

анкетирование, обсуждение возникающих

вопросов

ноябрь Алексеева Л.В.

3 Распространение опыта работа. Публикации.

Требования к публикации. Интернет-

публикации. Публикации из опыта работы в

методических журналах («Дополнительное

образование и воспитание», «Методист»)

декабрь Алексеева

Л.В.,

участники

ТГ

 Участие в конференциях.

4 Выступление педагогов с представлением

опыта работы, проведение МК для членов

творческой группы

Январь -

апрель

Алексеева Л.В.,

участники ТГ

5 Методическое сопровождение, проведение

консультаций для педагогов-участников

конкурсов профессионального мастерства:

оформление пакета документов и программ  в

соответствии с требованиями конкурса

март-май Алексеева Л.В.

6 Методическое сопровождение, проведение

консультаций для педагогов-участников

ММО, форсайт-центров

Февраль -

май

Алексеева Л.В.

7 Проведение индивидуальных и

мелкогрупповых консультаций по

распространению опыта. Помощь педагогам в

подготовке материалов к                публикации

январь -

март

Алексеева Л.А.

8 Итоговое заседание творческой группы

педагогов по результатам деятельности за

2024-2025 учебный год

май Алексеева

Л.В.,

участники ТГ

Состав творческой группы

1. Руководитель: Алексеева Людмила Владимировна, заведующий

организационно-методическим отделом, методист

2. Афонькина Наталья Ивановна

3. Канке Татьяна Григорьевна

4. Лазуткина Ирина Александровна

5. Подоляк Елена Васильевна

6. Попова Татьяна Сергеевна

7. Рабикова Гузель Айсматулловна

8. Роговцева Альфия Галеевна

9. Сапрыкина Альфия Равиловна

10. Стрельцова Анна Ивановна

11. Титова Галина Орестовна

12. Часовикина Александра Сергеевна

План работы творческой группы педагогов по формированию цифровой

компетентности педагога в условиях цифровизации системы

дополнительного образования на 2024-2025 учебный год

Цель: обеспечение образовательного процесса цифровыми ресурсами и

технологиями, отвечающими современным требованиям, запросам родителей

и обучающихся.
Задачи:

• содействовать развитию у педагогов пользовательских цифровых

навыков;

• способствовать освоению педагогами функциональных возможностей

актуальных информационных ресурсов;

• развивать компетенции педагогов в области современных технологий

электронного обучения;

• внедрять в образовательные программы современные цифровые

технологии, стимулировать педагогов на использование образовательных

платформ и сервисов;

• содействовать адаптации педагогов к внедрению цифровой

образовательной среды.

№ Направление деятельности Сроки Ответственный

1. Заседание ТГ педагогов:

• определение проблематики для работы

творческой группы

• утверждение плана работы творческой

группы

сентябрь

Попова Т.С.,

Участники ТГ

2. Пройти обучение по программе «Применение

нейросетей для создания презентаций»

октябрь-

ноябрь

Участники

ТГ

3. Провести индивидуальные консультации и

мастер-классы для изучения цифровых

платформ Яндекс GPT, Шедеврум, AutDraw,

GigaChat

февраль-

март

Попова Т.С.

Рамазанова О.А.,

Бабаева М.М.,

Мусина О.М.

 Провести мастер-класс «Применение нейросети

и технологий искусственного интеллекта для

создания текстовых и визуальных материалов»

январь

Рамазанова О.А.,

Бабаева М.М.,

Мусина О.М.

4. Провести консультации с целью внедрения

информационно-коммуникационной

платформой Сферум

В

течение

года

Участники ТГ

5. Провести конкурсы «Неиссякаемый источник»,

«Мы на севере живем» с применением

дистанционных технологий

сентябрь

-февраль

Рамазанова О.А.,

Штро А.В.

6. Участие в дистанционных конкурсах:

- городской конкурс «Школьный музей: новые

возможности» среди муниципальных

общеобразовательных организаций, дошкольных

образовательных организаций и учреждений

дополнительного образования;

- городской конкурс профессионального

мастерства среди команд образовательных

организаций по созданию сетевых

образовательных ресурсов «Педагогические

инициативы» в 2024 году.

март Рамазанова О.А.,

Бабаева М.М.,

Мусина О.М.

7. Проведение круглого стола по обмену опытом по

темам: «Как работать с презентациями»,

«Изучение различных приложений (Joyteka —

конструктор квестов; еТреники — конструктор

тренажёров, Online Test Pad — конструктор

опросов и кроссвордов) и их возможностей

применения на занятиях».

октябрь-

апрель

Попова Т.С.

участники ТГ

8. Проведение мастер-классов по работе в

программе Photoshop,  CorelDRAW

март-

апрель

Попова Т.С.

Рамазанова О.А.

9. Индивидуальные консультации по созданию

сайта на платформах Tilda, Nethouse и др.

февраль-

апрель

Попова Т.С.

12. Мастер-класс для педагогов «Программа

Microsoft Excel. Обработка текстовой

информации. Таблицы и рисунки»

март

Попова Т.С.

 Итоговое заседание творческой группы

педагогов:

● анализ работы за 2024–2025 год;

● определение перспектив работы на следующий

год

май

Попова Т.С.,

Участники ТГ

Состав творческой группы

1. Попова Татьяна Сергеевна, методист организационно-методического отдела,

руководитель творческой группы

2. Афонькина Наталья Ивановна

3. Бабаева Марина Михайловна

4. Качковская Светлана Сергеевна

5. Мусина Оксана Марьяновна

6. Нигматова Екатерина Юрьевна

7. Рамазанова Олеся Александровна

8. Садыкова Ирина Ивановна

9. Часовикина Александра Сергеевна

10. Штро Алена Владимировна

https://joyteka.com/ru
https://etreniki.ru/
https://onlinetestpad.com/ru/account/login?ReturnUrl=/

План работы творческой группы педагогов

по проектной деятельности на 2024-2025 учебный год

Цель: повышение профессиональной компетенции по применению проектной

технологии в образовательном процессе

Задачи:

• познакомить  педагогов  с возможностями применения проектной

технологии в образовательном процессе;

• содействовать адаптации педагогов к внедрению в образовательный процесс

проектной деятельности обучающихся.

№ Направление деятельности
Сроки Ответственный

1. Заседание творческой группы педагогов по

планированию работы на 2023-2024

учебный год.

• Определение проблематики для работы

творческой группы;
• Утверждение плана работы творческой

группы.

сентябрь

Кандыба С.С

2. Провести методическую учебы «Проектная

технология в образовательном процессе»

сентябрь -

январь
Кандыба С.С

3. Провести индивидуальные консультации и

мастер-классы для изучения проектной

деятельности с обучающимися

в течение

учебного

года

Кандыба С.С,

участники ТГ

4.  Провести муниципальную  конференцию

творческих исследований детей и

подростков «Ремесла и промыслы:

прошлое и настоящее».

март-апрель Кандыба С.С,

участники ТГ

5. Принять участие во Всероссийском

детско-юношеском форуме народного

искусства

февраль-

апрель

Кандыба С.С,

участники ТГ

6. Принять участие в городском   научном

слете учащихся

октябрь-

ноябрь

Кандыба С.С,

участники ТГ

7. Итоговое заседание творческой группы

педагогов:

• анализ работы за 2022-2023 год;

• определение перспектив работы на

следующий год.

май
Кандыба С.С.

Состав творческой группы

1. Кандыба Светлана Степановна, заведующий отделом эстетического и

музыкального творчества

2. Рамазанова Олеся Александровна

3. Руссу Наталья Ивановна

4. Ишмитова Альбина Габидулловна

5. Бабаева Марина Михайловна

6. Мусина Оксана Марьяновна

		2024-10-14T10:56:55+0500
	Кельбас Римма Владимировна